Перечень инвестиционных проектов, реализуемых на территории
Аргаяшский муниципальный район
	Наименование предприятия (организации)
	Наименование инвестиционного проекта
	Краткая характеристика проекта, в т.ч. ввод производственных мощностей
	Срок реализации проекта
	Объем финансирования (млн. рублей)

	
	
	
	
	За весь период реализации
	2024 год
(отчет)
	2025 год
(оценка)
	2026 год
(прогноз)
	2027 год
(прогноз)
	2028 год
(прогноз)

	АО "Уралбройлер"
	"Строительство очистных сооружений п.Ишалино"
	Строительство Локальных очистных сооружений (площадью 267,71м2), Биологических очистных сооружений (площадью 1754,7м2)
	2025
	486
	462,06
	23,94
	---
	---
	---

	ООО "Уральская мясная компания" (площадки Аргаяшский  р-н)
	"Реконструкция площадок Ишалино1 и Дербишево"
	Переоборудование птицеводческих площадок с клеточного содержания на напольное
	2026
	3000
	0
	600
	2400
	---
	---

	Аргаяшский филиал ООО «Арнест Упаковочные решения Наро-Фоминск»
	"Строительство склада готовой продукции Аргаяшского филиала "
	Строительство склада готовой продукции площадью 20356,7м2
	2025
	1067
	619
	1067
	---
	---
	---

	Итого
	
	
	
	4553
	1081,06
	1690,94
	2400
	---
	---


